ACORDO COLETIVO DE

TRABALHO 2013 -2014

ISIINDIÇATO; DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE MONTES CLAROS E REGIÃO - MG CNPJ N '
119,777.689/0001-93, NESTE ATO REPRESENTADO (A) POR SEU PRESIDENTE, SR. OSANAN GONÇALVES ^

DOSSANTOS, ESUPERMERCADOS BH COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ N.
- .641.376/00082-00, LOCALIZADO NA AV. DONATO QUINTINO, 125, CIDADE NOVA E SUAS FILIAS

CNPJ 04.641.376/0065-09, LOCALIZADO NA AV. JOÃO XXIII, 2101, SANTOS REIS, CNPJ
04.641.376/0066-81, LOCALIZADO NA RUA VISCONDE DE OURO PRETO, 99, CENTRO CNPJ
04.641.376/0064-10, LOCALIZADO NA RUA DOM JOÃO PIMENTA, 780, CENTRO, CNPJ
Ó4.641.376/0067-62, LOCALIZADO NA AV. PADRE CHICO, 335, CENTRO EM MONTES CLAROS NESTE
ATO REPRESENTADO(A) POR SEU SOCIO, SR(A). WALDIR ROCHA PENA; CELEBRAM O PRESENTEACORDO ^ DE TRABALHO, ESTIPULANDO AS CONDIÇÕES DE TRABALHO PREVISTAS NAS i

CLÁUSULA PRIMEIRA - VIGÊNCIA E DATA-BASE
As partes fixam a vigência do presente Acordo Coletivo de Trabalho no período
de 1° de fevereiro de 2013 a 31 de janeiro de 2014 e a dota-base do categoria em
1° de fevereiro.

CLÁUSULA SEGUNDA - ABRANGÊNCIA
O presente Acordo Coletivo de Trabalhio, aplicável no âmbito da(s) empresa(s)
acordante(s), abrangerá a(s) categoria{s) Dos empregados da empresa em
Montes Claros e suas Filiais, com abrangência territorial em Montes Claros/MG.

Salários, Reajustes e Pagamento
Piso Salarial

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO DE INGRESSO NA CATEGORIA
Aos empregados que estão ingressando na empresa{s) a partir de 01 de Fevereiro
2013, terão como salário Inicial o valor de R$ 763,00 (Setecentos Sessenta e Três
Reais) por um período de 12 meses. Assim que o empregado completar 12 (doze)
meses de empresa, passará a receber o salário da categoria previsto na cláusula
quarta.

CLÁUSULA QUARTA - SALÁRIO DA CATEGORIA
As partes convencionam os seguintes salários para os empregados da empresa a
partirdeOl de Fevereiro/2013:

Auxiliar de Operações, Operador de Caixa e
Operador de Loia

R$800,00

Atendente de Balcão/balconista, Açougueiro,
Padeiro e Confelteiro

RS850,00 /

SECOWI

Página 1/10